parte di Deloitte & Touche S.p.A. che ha emesso la propria relazione con un giudizio privo di rilievi in
data 28 aprile 2017. Il bilancio consolidato di Intek Group è stato redatto applicando i principi contabili
relativi alle “Entità di investimento” (IFRS 10 paragrafi 27 e 28) e quindi misurando a fair value gli
investimenti in società controllate non strumentali che non sono più pertanto consolidati integralmente;

- i dati storici relativi al Bilancio Separato di ErgyCapital al 31 dicembre 2016, approvato dal Consiglio
di Amministrazione del 27 marzo 2017 e dall’Assemblea Ordinaria degli Azionisti in data 28 aprile
2017, redatto secondo gli IAS/IFRS. Tale bilancio è stato assoggettato a revisione legale da parte di
Deloitte & Touche S.p.A. che ha emesso la propria relazione con un giudizio privo di rilievi in data 5
aprile 2017;

- le rettifiche pro-forma per riflettere l’operazione di Fusione;

- i dati consolidati pro-forma di Intek Group.

I dati sono esposti, ove non diversamente indicato, in migliaia di Euro.

66

Intek Group - Prospetto della Situazione Patrimoniale e Finanziaria Consolidata Pro-forma al 31
dicembre 2016

Intek
Group   ErgyCapital   Rettifiche

Pro-forma   Dati
Pro-forma

Attivo

Investimenti in partecipazioni e quote di fondi   445.404   10.149   (5.986)   449.567
Attività finanziarie non correnti   48.782   14.081   -   62.863
Immobili, impianti e macchinari   11.519   7   -   11.526
Investimenti immobiliari   3.566   -   -   3.566
Attività immateriali   6   -   -   6
Altre attività non correnti   470   -   -   470
Attività per imposte differite   5.866   1.693   (1.694)   5.865
Totale Attività non correnti   515.613   -  25.930   (7.680)   533.863
Attività finanziarie correnti   27.621   70   (4.648)   23.043
Crediti commerciali   14.448   2   (443)   14.007
Altri crediti ed attività correnti   10.599   4.089   151   14.839
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti   10.444   13   (1.050)   9.407
Totale Attività correnti   63.112   -  4.174   (5.990)   61.296
Attività non correnti detenute per la vendita   1.784   -   -   1.784
Totale Attività   580.509   -  30.104   (13.670)   596.943

Intek
Group   ErgyCapital   Rettifiche

Pro-forma   Dati
Pro-forma

Passivo e Patrimonio Netto

Capitale sociale   314.225   26.411   (26.411)   314.225
Riserve   127.753   (8.079)   17.575   137.249
Patrimonio netto di Gruppo   441.978   18.332   (8.836)   451.474
Partecipazioni di terzi   -   -   -   -
Totale Patrimonio netto   441.978   18.332   (8.836)   451.474
Benefici ai dipendenti   411   60   -   471
Passività per imposte differite   3.080   -   -   3.080
Debiti e passività finanziarie non correnti   9.064   952   -   10.016
Titoli obbligazionari   100.990   -   -   100.990
Altre passività non correnti   2.321   -   -   2.321
Fondi per rischi ed oneri   4.532   461   -   4.993
Totale Passività non correnti   120.398   1.473   -   121.871
Debiti e passività finanziarie correnti   12.915   5.000   (4.391)   13.524
Debiti verso fornitori   1.027   1.936   (410)   2.553
Altre passività correnti   4.191   3.363   (33)   7.521
Totale Passività correnti   18.133   10.299   (4.834)   23.598

  -

  -

  -

Totale Passività e Patrimonio netto   580.509   30.104   (13.670)   596.943

67

Intek Group - Prospetto del Conto Economico Complessivo Consolidato Pro-forma 2016

Intek

Group   ErgyCapital   Rettifiche
Pro-forma   Dati

Pro-forma

Proventi Netti da Gestione di Partecipazioni   77   (413)   2.693   2.357
Commissioni su garanzie prestate   4.005   -   (7)   3.998
Altri proventi   2.762   382   (382)   2.762
Costo del lavoro   (1.850)   (520)   520   (1.850)
Ammortamenti, impairment e svalutazioni   (1.542)   (28)   -   (1.570)
Altri costi operativi   (5.061)   (1.168)   618   (5.611)
Risultato Operativo   (1.609)   (1.747)   3.442   86
Proventi Finanziari   2.375   59   (120)   2.314
Oneri Finanziari   (5.910)   (262)   127   (6.045)
Oneri Finanziari Netti   (3.535)   (203)   7   (3.731)
Risultato Ante Imposte   (5.144)   (1.950)   3.449   (3.645)
Imposte correnti   1.646   -   (208)   1.438
Imposte differite   (880)   275   -   (605)
Totale Imposte sul reddito   766   275   (208)   833
   -
Risultato netto dell'esercizio   (4.378)   (1.675)   3.241   (2.812)

68

Intek Group – Prospetto del Rendiconto Finanziario Consolidato Pro-forma al 31 dicembre 2016

Intek
Group   ErgyCapital

Rettifiche
Pro-

Forma

Dati
Pro-

Forma

(A) Disponibilità liquide e mezzi equivalenti inizio anno   10.947   18   -   10.965

Risultato ante imposte   (5.144)   (1.949)   3.449   (3.644)

Ammortamenti immobilizzazioni materiali e immateriali   435   5   -   440

Svalutazione attività correnti   -   -   -   -

Svalutazione/(Rivalutazione)  attività non correnti diverse dalle att. finanziarie 1.107   22   -   1.129

Svalutazione/(Rivalutazione) investimenti e attività finanziarie   192   1.031   (2.693)   (1.470)

Minus/(Plusvalenze) su attività non correnti   -   -   -   -

Variazione fondi pensione, TFR, stock option   (35)   7   -   (28)

Variazione dei fondi rischi e spese   (460)   166   -   (294)

(Incrementi) decrementi in partecipazioni   (1.727)   -   -   (1.727)

(Incrementi) decrementi in investimenti finanziari e attività finanziarie   21.357   (2.424)   -   18.933

Incrementi (decrementi) debiti finanziari correnti e non correnti verso correlate (14.813)   -   -   (14.813)

(Incrementi) decrementi crediti finanziari correnti e non correnti verso correlate (1.430)   2.326   300   1.196

Dividendi ricevuti   -   -   -   -

(Incrementi)/Decrementi crediti correnti   (1.649)   268   (208)   (1.589)

Incrementi/(Decrementi) debiti correnti   568   1.245   -   1.813

Imposte in corso d'anno   -   -   -   -

(B) Cash flow totale da attività operative   (1.599)   697   848   (54)

(Incrementi) di attività materiali e immateriali non correnti   (68)   (3)   -   (71)

Decrementi di attività materiali e immateriali non correnti   75   -   -   75

Investimenti in partecipazioni strumentali al netto cassa acquisita   (46)   -   -   (46)

Incrementi/decrementi di altre attività/passività non correnti   -   397   -   397

Dividendi ricevuti   -   -   -   -

(C) Cash flow da attività di investimento   (39)   394   -   355

[…]

dell’ultima delle iscrizioni di cui all’articolo 2506-quater del codice civile. La data di riferimento adottata
nella redazione dei Prospetti Consolidati Pro-forma non corrisponde, quindi, come sopra indicato, a quella
che verrà effettivamente utilizzata in occasione della redazione del Bilancio Consolidato del Gruppo INTEK
relativo all’esercizio in cui la Fusione si perfezionerà. Le operazioni di ERGY saranno imputate al bilancio
di INTEK e gli effetti contabili e fiscali della Fusione decorreranno dal primo giorno dell’anno in cui verrà
data attuazione alla fusione.

Conseguentemente, i valori relativi agli elementi patrimoniali attivi e passivi, oggetto di incorporazione alla
data di efficacia della Fusione, potranno differire dai valori storici al 31 dicembre 2016, utilizzati nella
predisposizione dei Prospetti Consolidati Pro-forma.

71

Descrizione delle rettifiche pro-forma effettuate

Nel prospetto seguente sono indicate le rettifiche pro-forma effettuate con riferimento al Prospetto della
Situazione patrimoniale e finanziaria:

1
Elisione

Saldi
Intragruppo

2

Annullamento
Partecipazione

3
Emissione

azioni
terzi

4

Costi
fusione

  5
Recesso

Totale
Rettifiche

Attivo

Investimenti in partecipazioni e quote di fondi   -   (5.209)   (777)   -   -  (5.986)

Attività finanziarie non correnti   -   -   -   -   -   -

Immobili, impianti e macchinari   -   -   -   -   -   -

Investimenti immobiliari   -   -   -   -   -   -

Avviamento   -   -   -   -   -   -

Attività immateriali   -   -   -   -   -   -

Altre attività non correnti   -   -   -   -   -   -

Attività per imposte differite   -   (831)   (863)   -   -  (1.694)

Totale Attività non correnti   -   (6.040)   (1.640)   -   -  (7.680)

Attività finanziarie correnti   (4.391)   (257)   -   -   -  (4.648)

Crediti commerciali   (443)   -   -   -   -  (443)

Altri crediti ed attività correnti   -   -   -   151   -  151

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti   -   -   -   (550)   (500) (1.050)

Totale Attività correnti   (4.834)   (257)   -   (399)   (500) (5.990)

Attività non correnti detenute per la vendita   -   -   -   -   -   -

Totale Attività   (4.834)   (6.297)   (1.640)   (399)   (500) (13.670)

1
Elisione

Saldi
Intragruppo

2

Annullamento
Partecipazione

3
Emissione

azioni
terzi

4

Costi
fusione

  5
Recesso

Totale
Rettifiche

Passivo e Patrimonio Netto

Capitale sociale   -   (12.952)   (13.459)   -   -  (26.411)

Riserve   -   6.655   11.819   (399)   (500) 17.575

Patrimonio netto di Gruppo   -   (6.297)   (1.640)   (399)   (500) (8.836)

Partecipazioni di terzi   -   -   -   -   -   -

Totale Patrimonio netto   -   (6.297)   (1.640)   (399)   (500) (8.836)

Benefici ai dipendenti   -   -   -   -   -   -

Passività per imposte differite   -   -   -   -   -   -

Debiti e passività finanziarie non correnti   -   -   -   -   -   -

Titoli obbligazionari   -   -   -   -   -   -

Altre passività non correnti   -   -   -   -   -   -

Fondi per rischi ed oneri   -   -   -   -   -   -

Totale Passività non correnti   -   -   -   -   -   -

Debiti e passività finanziarie correnti   (4.391)   -   -   -   -  (4.391)

Debiti verso fornitori   (410)   -   -   -   -  (410)

[…]

(Acquisto) vendita azioni proprie e similari   -   -   -   -   -   -   -

Incrementi/(Decrementi) debiti finanziari correnti e non correnti   -   -   -   -   (300)   -   (300)

(Incrementi)/Decrementi crediti finanziari correnti e non correnti   -   -   -   -   -   -   -

Dividendi pagati e utili distribuiti   -   -   -   -   -   -   -

(D) Cash flow da attività di finanziamento   -   -   -   -   (300)   (500)   (800)

(E) Variazione disponibilità liquide e mezzi equivalenti (B) + (C)
+ (D)   -   -   947   (399)   -   (500)   48

(F) Cassa apportata da variazione area consolidamento   -   -   -   -   -   -   -

(G) Disponibilità liquide e mezzi equivalenti di fine periodo (A) + (E)   -   -   947   (399)   -   (500)   48

75

5.3 Intek Group Prospetto Consolidato Pro-forma della Posizione Finanziaria netta riclassificata

Il Prospetto Consolidato Pro-forma della Posizione Finanziaria netta riclassificata è il seguente:

Intek
Group   ErgyCapital

Rettifiche
Pro-

forma

Dati
Pro-

forma

Debiti finanziari a breve termine   5.201   609   -   5.810

Debiti finanziari a medio lungo termine   7.063   952   -   8.015

Debiti finanziari v/società del Gruppo   3.823   4.391   (4.481)   3.733

(A) Debiti finanziari (A) 16.087   5.952   (4.481)   17.558

Liquidità   (10.444)   (13)   (1.050)   (11.507)

Altre attività finanziarie   (6.775)   -   -   (6.775)

Crediti finanziari v/società del gruppo   (16.631)   (70)   4.481   (12.220)

(B) Liquidità ed attività finanziarie correnti  (B) (33.850)   (83)   3.431   (30.502)

(C) Posizione finanziaria netta consolidata ante titoli in circolazione
(A) + (B) +

(C)  (17.763)   5.869   (1.050)   (12.944)

(D) Titoli di debiti in circolazione (al netto interessi)   100.990   -   -   100.990

(E) Posizione finanziaria netta consolidata (*) (D) + (E) 83.227   5.869   (1.050)   88.046

(F) Attività finanziarie non correnti   (46.731)   (14.081)   -   (60.812)

(G) Totale Indebitamento finanziario netto (F) + (G) 36.496   (8.212)   (1.050)   27.234

* Definizione ex Comunicazione Consob DEM/6064293 del 28.07.06 in applicazione delle raccomandazioni CESR del
10 febbraio 2005.

Le rettifiche, oltre all’elisione dei saldi infragruppo, sono relative unicamente ai costi dell’operazione ed
all’uscita di cassa per il recesso.

5.4 Indicatori pro-forma per azione di Intek Group

 Dati Storici   Dati Pro-forma

Risultato Operativo del Gruppo Intek   (0,00413)  0,00021

Risultato netto del Gruppo Intek   (0,01123)  (0,00688)

Patrimonio netto del Gruppo Intek   1,13356   1,10434

Cash flow da attività operative   (0,00410)  (0,00013)